2

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
         №                                                                           от.2024 г.
О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018. № 138 «Об установлении денежных вознаграждения лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления.
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 290 от 30.04.2024г. «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018. № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018 № 138 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления»( с изменениями, внесенными Решениями Совета Аксубаевского муниципального района от 23.11.2018 № 163, от 26.03.2019. №191, от 17.05.2019 № 193, от 09.09.2020 № 266, от 29.12.2021 № 95, от 16.02.2022 № 100, от 22.09.2022 № 126, №130, от 11.11.2022 № 137, от 15.03.2023 № 160, от 14.12.2023 № 182) следующие изменения:

1.1.в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»;
1.2.в приложении № 1 заменить:
«РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	9 группа
	11 группа
	12 группа

	Глава муниципального района
	33592

	Заместитель главы муниципального   района
	30233

	Председатель контрольно- счетного органа
	30233

	Заместитель главы поселка городского типа

	18828

	Глава сельского поселения

	19039
	17390

на:

«РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	9 группа
	11 группа
	12 группа

	Глава муниципального района
	35272

	Заместитель главы муниципального   района
	31745

	Председатель контрольно- счетного органа
	31745

	Заместитель главы поселка городского типа

	19770

	Глава сельского поселения

	19991
	18260

1.3.в приложении № 1 подпункт:

«Главам муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

отнесенных к 11 группе оплаты труда 10,36 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к 12 группе оплаты труда 9,26 ежемесячного денежного вознаграждения в год.

Заместителям глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

 отнесенных к 9-11 группам оплаты труда 10,69 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к 12 группе оплаты труда 9,18 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»

                         заменить на подпункт следующего содержания:
«Главам муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

отнесенных к 11 группе оплаты труда 14,12 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к 12 группе оплаты труда 12,86 ежемесячного денежного вознаграждения в год.

Заместителям глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

 отнесенных к 9-11 группам оплаты труда 14,5 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к 12 группе оплаты труда 12,77 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»

1.4. в приложении № 6 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»
1.5. в приложении № 17 в подпункте 3 пункта 1 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aksubayevo.tatarstan.ru.

3.    Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Глава Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета

                    К.К.Гилманов